
UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 - CEP 88 509 900 – Lages – SC - Cx.P. 525 - Fone (49) 251 1022  - Fax (49) 251 1051

home-page: http:/www.uniplac.rct-sc.br           –          e-mail: uniplac@uniplac.rct-sc.br

P O R T A R I A   nº   060,
de 30 de setembro de 2.003.

Nara  Maria  Kuhn  Göcks,  Reitora  da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  –
UNIPLAC, no uso de suas atribuições, em especial das que lhe conferem o Art. 28, VII  do
Estatuto da Universidade e o Art. 1º da Resolução nº 069, de 20 de junho de 2.000,

R E S O L V E:

Art.1º -  Designar o Médico Osmar Guzatti Filho para exercer as atribuições de Coordenador
do Curso de Medicina, e para Suplente de Coordenador o Médico  Fernando Luiz
Pagliosa,  ambos com dedicação de 30 horas  semanais, neste  número  incluídas as
horas-aula  que  ministrarem,  sendo  as  suas  remunerações  correspondentes  às  suas
titulações acadêmicas, somente enquanto no efetivo exercício os cargos para os quais
são nomeados.

Art.2º -  Esta portaria tem efeitos retroativos a 08 de setembro de 2.003, entrará em vigor na
sua publicação e vigorará até 31 de dezembro de 2.003, ou, até data de fato que cause
a suspensão ou interrupção do contrato de trabalho.

Lages, 30 de setembro de 2.003.

Nara Maria Kuhn Göcks
Reitora

Ciente:
Lages,       de                          de 2.003.

Ass. do (da) nomeado (a)


